2

Дело №2-14-307/2020
02-0307/14/20
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
9 июня 2020 г.

   город Симферополь
И.о. мирового судьи судебного участка № 14 Киевского судебного района     г. Симферополя, на основании постановления председателя Киевского районного суда г. Симферополя Долгополова А.Н. от … г. № …, мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь Москаленко С.А. (г.Симферополь, ул. Киевская д.55/2), при ведении протокола помощником Чабаник Е.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке заочного производства гражданское дело
по иску ПАО РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК
к  Юшко А. В.
о взыскании задолженности по кредитному договору от … г.                    № … в размере … руб., в том числе: … руб. задолженность по основному долгу; … руб. – задолженность по уплате процентов; … руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд -
р е ш и л :

Иск  удовлетворить полностью.

Взыскать с Юшко А. В. в пользу ПАО РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК задолженность по кредитному договору от …. г. № … в размере … (…) руб. … коп., в том числе: … руб. - задолженность по основному долгу; …. – задолженность по уплате процентов; … руб. – сумма неустойки (штрафов) за нарушение сроков уплаты.
Взыскать с Юшко А. В. в пользу ПАО РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК судебные расходы в виде государственной пошлины, уплаченной за подачу искового заявления, в размере … (…) руб. … коп.
На заочное решение суда ответчиком может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи жалобы в Киевский районный суд  г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 14 Киевского судебного района г. Симферополя. Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                С.А. Москаленко